
(単位：円)

Ⅰ  一般正味財産増減の部
 1. 経常増減の部
 (1)経常収益
   1  基本財産運用益
        基本財産受取利息 206,000 206,000 0
   2  特定資産運用益
        奨学基金積立資産受取利息 1,036,059 1,881,914 ▲ 845,855
      　奨学基金積立資産受取配当金 482,625 472,795 9,830
　　  　特別損失積立資産受取利息 600 3,000 ▲ 2,400
      特定資産運用益計 1,519,284 2,357,709 ▲ 838,425
   3  延滞金収益
        延滞金収益 65,296,023 88,816,917 ▲ 23,520,894
   4  貸付金受取利息
        貸付金受取利息 1,058,057 1,859,300 ▲ 801,243
   5  受取補助金
        受取大阪府補助金 444,260,649 428,611,599 15,649,050
　　　　　　 受取運営費補助金 425,199,658 405,484,530 19,715,128

　　　　　　 受取奨学事業利子補給補助金 19,060,991 23,127,069 ▲ 4,066,078

      受取補助金計 444,260,649 428,611,599 15,649,050
   6　受取寄付金
　   　 受取奨学基金 75,290,735 71,800,000 3,490,735
　   　 受取教育振興基金 2,500,000 5,000,000 ▲ 2,500,000
      受取寄付金計 77,790,735 76,800,000 990,735
   7  雑収益
        受取利息 329,016 146,519 182,497
　 　　 雑収益 5,719,070 4,878,949 840,121
      雑収益計 6,048,086 5,025,468 1,022,618
       経常収益計 596,178,834 603,676,993 ▲ 7,498,159
 (2)経常費用
   1  事業費
        育英特別事業費 82,884,760 83,010,200 ▲ 125,440
　　　　　　 給付型奨学金事業費 75,600,000 71,800,000 3,800,000

　　　　　　 特別奨励金事業費 6,880,900 10,800,400 ▲ 3,919,500

　　　　　　 教育環境整備事業費 403,860 409,800 ▲ 5,940

        支払報奨金 4,312,750 6,171,877 ▲ 1,859,127
　 　　 借入金支払利息 14,660,991 18,727,069 ▲ 4,066,078
　　　　　　 長期借入金支払利息 14,660,991 18,727,069 ▲ 4,066,078

　 　　 リース資産支払利息 1,009,511 29,690 979,821
        役員報酬 7,728,824 7,763,009 ▲ 34,185
        非常勤職員報酬 121,937,527 126,165,948 ▲ 4,228,421
        給料 51,486,700 52,024,264 ▲ 537,564
        職員手当 36,452,657 36,343,568 109,089
        福利厚生費 36,530,690 37,094,112 ▲ 563,422
        臨時雇賃金 5,984,646 4,285,461 1,699,185
        会議費 12,096 15,984 ▲ 3,888
        旅費交通費 452,260 172,400 279,860
        通信運搬費 34,461,056 34,866,678 ▲ 405,622
        手数料 53,484,416 57,724,565 ▲ 4,240,149
        減価償却費 11,394,941 19,883,618 ▲ 8,488,677
        消耗品費 2,738,255 2,160,425 577,830
        修繕費 24,948 0 24,948
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        印刷製本費 4,480,536 4,620,000 ▲ 139,464
        光熱水料費 1,605,479 1,601,868 3,611
        賃借料 18,615,950 16,999,521 1,616,429
        諸謝金 1,525,888 1,440,978 84,910
        租税公課 2,328,350 1,555,150 773,200
        委託費 51,625,015 33,026,583 18,598,432
        賞与引当金繰入額 9,974,968 10,461,015 ▲ 486,047
　 　　 退職給付費用 4,597,693 7,127,793 ▲ 2,530,100
   　 事業費計 560,310,907 563,271,776 ▲ 2,960,869
   2  管理費
        役員報酬 917,176 926,591 ▲ 9,415
        非常勤職員報酬 7,578,038 7,840,822 ▲ 262,784
        給料 10,921,420 10,561,316 360,104
        職員手当 7,403,132 7,448,413 ▲ 45,281
        福利厚生費 3,510,625 3,498,138 12,487
        臨時雇賃金 854,949 612,209 242,740
        旅費交通費 81,120 101,000 ▲ 19,880
        通信運搬費 360,348 337,219 23,129
        手数料 161,840 157,670 4,170
        減価償却費 1,171,809 2,374,352 ▲ 1,202,543
        消耗品費 245,439 186,237 59,202
        光熱水料費 159,363 156,119 3,244
        賃借料 6,734,583 5,714,801 1,019,782
        諸謝金 1,989,800 2,004,800 ▲ 15,000
        支払負担金 13,000 16,000 ▲ 3,000
        委託費 897,980 36,632 861,348
        リース資産支払利息 100,206 3,575 96,631
　　 　 賞与引当金繰入額 1,905,017 1,899,728 5,289
　　 　 退職給付費用 1,149,423 1,703,101 ▲ 553,678
      管理費計 46,155,268 45,578,723 576,545
       経常費用計 606,466,175 608,850,499 ▲ 2,384,324
      当期経常増減額 ▲ 10,287,341 ▲ 5,173,506 ▲ 5,113,835

 2. 経常外増減の部
 (1)経常外収益
   1  受取補助金
        受取大阪府補助金 74,846,660 55,038,379 19,808,281
　　　　　　  受取償還費補助金 74,846,660 55,038,379 19,808,281

      受取補助金計 74,846,660 55,038,379 19,808,281
   2　貸倒引当金戻入益
　　　　貸倒引当金戻入益 520,819,238 410,442,921 110,376,317
     経常外収益計 595,665,898 465,481,300 130,184,598
 (2)経常外費用
   1  減免損
        奨学金貸付金減免損 54,681,480 71,074,381 ▲ 16,392,901
        入学資金貸付金減免損 4,978,823 3,772,279 1,206,544
      減免損計 59,660,303 74,846,660 ▲ 15,186,357
     経常外費用計 59,660,303 74,846,660 ▲ 15,186,357
       当期経常外増減額 536,005,595 390,634,640 145,370,955



(単位：円)

科　　目 当年度 前年度 増減

       税引前当期一般正味財産増減額 525,718,254 385,461,134 140,257,120
       法人税、住民税及び事業税 70,000 70,000 0

　　当期一般正味財産増減額 525,648,254 385,391,134 140,257,120
　　一般正味財産期首残高 1,835,263,685 1,449,872,551 385,391,134
　　一般正味財産期末残高 2,360,911,939 1,835,263,685 525,648,254

Ⅱ  指定正味財産増減の部
   1  受取寄付金
        受取奨学基金 73,328,611 106,006,181 ▲ 32,677,570
        受取教育振興基金 0 10,000,000 ▲ 10,000,000
      受取寄付金計 73,328,611 116,006,181 ▲ 42,677,570
   2  基本財産運用益
        基本財産受取利息 206,000 206,000 0
   3  特定資産運用益
        奨学基金積立資産受取利息 1,054,594 1,895,836 ▲ 841,242
        奨学基金積立資産受取配当金 482,625 472,795 9,830
      特定資産運用益計 1,537,219 2,368,631 ▲ 831,412
   4  特定資産評価損益等
        特定資産評価損益等 ▲ 1,480,721 ▲ 55,222 ▲ 1,425,499
   5  一般正味財産への振替額
        一般正味財産への振替額 ▲ 79,515,419 ▲ 79,360,709 ▲ 154,710

　　当期指定正味財産増減額 ▲ 5,924,310 39,164,881 ▲ 45,089,191
　　指定正味財産期首残高 573,347,943 534,183,062 39,164,881
　　指定正味財産期末残高 567,423,633 573,347,943 ▲ 5,924,310

Ⅲ  正味財産期末残高 2,928,335,572 2,408,611,628 519,723,944



(単位：円)

公益目的事業会計 収益事業等会計

公１ 他１

Ⅰ  一般正味財産増減の部

 1. 経常増減の部

 (1)経常収益

   1  基本財産運用益

        基本財産受取利息 206,000 0 0 0 206,000

   2  特定資産運用益

        奨学基金積立資産受取利息 1,036,059 0 0 0 1,036,059

      　奨学基金積立資産受取配当金 482,625 0 0 0 482,625

　　  　特別損失積立資産受取利息 0 600 0 0 600

      特定資産運用益計 1,518,684 600 0 0 1,519,284

   3  延滞金収益

        延滞金収益 65,296,023 0 0 0 65,296,023

   4  貸付金受取利息

        貸付金受取利息 0 1,058,057 0 0 1,058,057

   5  受取補助金

        受取大阪府補助金 398,607,836 0 45,652,813 0 444,260,649

　　　　　　 受取運営費補助金 379,546,845 0 45,652,813 0 425,199,658

　　　　　　 受取奨学事業利子補給補助金 19,060,991 0 0 0 19,060,991

      受取補助金計 398,607,836 0 45,652,813 0 444,260,649

   6　受取寄付金

　   　 受取奨学基金 75,290,735 0 0 0 75,290,735

　   　 受取教育振興基金 2,500,000 0 0 0 2,500,000

      受取寄付金計 77,790,735 0 0 0 77,790,735

   7  雑収益

        受取利息 329,016 0 0 0 329,016

　 　　 雑収益 5,719,070 0 0 0 5,719,070

      雑収益計 6,048,086 0 0 0 6,048,086

       経常収益計 549,467,364 1,058,657 45,652,813 0 596,178,834

 (2)経常費用

   1  事業費

        育英特別事業費 82,884,760 0 0 0 82,884,760

　　　　　　 給付型奨学金事業費 75,600,000 0 0 0 75,600,000

　　　　　　 特別奨励金事業費 6,880,900 0 0 0 6,880,900

　　　　　　 教育環境整備事業費 403,860 0 0 0 403,860

        支払報奨金 4,312,750 0 0 0 4,312,750

　 　　 借入金支払利息 14,660,991 0 0 0 14,660,991

　　　　　　 長期借入金支払利息 14,660,991 0 0 0 14,660,991

　 　　 リース資産支払利息 1,006,199 3,312 0 0 1,009,511

        役員報酬 7,703,463 25,361 0 0 7,728,824

        非常勤職員報酬 121,937,527 0 0 0 121,937,527

        給料 50,706,598 780,102 0 0 51,486,700

        職員手当 35,997,566 455,091 0 0 36,452,657

        福利厚生費 36,433,043 97,647 0 0 36,530,690

        臨時雇賃金 5,984,646 0 0 0 5,984,646

        会議費 12,096 0 0 0 12,096

        旅費交通費 452,260 0 0 0 452,260

        通信運搬費 34,458,547 2,509 0 0 34,461,056

        手数料 53,479,796 4,620 0 0 53,484,416

        減価償却費 11,335,729 59,212 0 0 11,394,941

        消耗品費 2,472,785 265,470 0 0 2,738,255

        修繕費 24,948 0 0 0 24,948

        印刷製本費 4,480,536 0 0 0 4,480,536

        光熱水料費 1,600,211 5,268 0 0 1,605,479

        賃借料 17,869,773 746,177 0 0 18,615,950

        諸謝金 916,888 609,000 0 0 1,525,888

        租税公課 2,328,150 200 0 0 2,328,350

        委託費 51,434,730 190,285 0 0 51,625,015

        賞与引当金繰入額 9,846,012 128,956 0 0 9,974,968

　 　　 退職給付費用 4,515,591 82,102 0 0 4,597,693

   　 事業費計 556,855,595 3,455,312 0 0 560,310,907

   2  管理費

        役員報酬 0 0 917,176 0 917,176

        非常勤職員報酬 0 0 7,578,038 0 7,578,038

        給料 0 0 10,921,420 0 10,921,420

        職員手当 0 0 7,403,132 0 7,403,132
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        福利厚生費 0 0 3,510,625 0 3,510,625

        臨時雇賃金 0 0 854,949 0 854,949

        旅費交通費 0 0 81,120 0 81,120

        通信運搬費 0 0 360,348 0 360,348

        手数料 0 0 161,840 0 161,840

        減価償却費 0 0 1,171,809 0 1,171,809

        消耗品費 0 0 245,439 0 245,439

        光熱水料費 0 0 159,363 0 159,363

        賃借料 0 0 6,734,583 0 6,734,583

        諸謝金 0 0 1,989,800 0 1,989,800

        支払負担金 0 0 13,000 0 13,000

        委託費 0 0 897,980 0 897,980

        リース資産支払利息 0 0 100,206 0 100,206

　　 　 賞与引当金繰入額 0 0 1,905,017 0 1,905,017

　　 　 退職給付費用 0 0 1,149,423 0 1,149,423

      管理費計 0 0 46,155,268 0 46,155,268

       経常費用計 556,855,595 3,455,312 46,155,268 0 606,466,175

      当期経常増減額 ▲ 7,388,231 ▲ 2,396,655 ▲ 502,455 0 ▲ 10,287,341

 2. 経常外増減の部

 (1)経常外収益

   1  受取補助金

        受取大阪府補助金 74,846,660 0 0 0 74,846,660

　　　　　　  受取償還費補助金 74,846,660 0 0 0 74,846,660

      受取補助金計 74,846,660 0 0 0 74,846,660

   2　貸倒引当金戻入益

　　　　貸倒引当金戻入益 520,664,561 154,677 0 0 520,819,238

     経常外収益計 595,511,221 154,677 0 0 595,665,898

 (2)経常外費用

   1  減免損

        奨学金貸付金減免損 54,681,480 0 0 0 54,681,480

        入学資金貸付金減免損 4,978,823 0 0 0 4,978,823

      減免損計 59,660,303 0 0 0 59,660,303

     経常外費用計 59,660,303 0 0 0 59,660,303

       当期経常外増減額 535,850,918 154,677 0 0 536,005,595

       税引前当期一般正味財産増減額 528,462,687 ▲ 2,241,978 ▲ 502,455 0 525,718,254

       法人税、住民税及び事業税 0 70,000 0 0 70,000

　　当期一般正味財産増減額 528,462,687 ▲ 2,311,978 ▲ 502,455 0 525,648,254

　　一般正味財産期首残高 1,116,585,658 718,394,879 283,148 0 1,835,263,685

　　一般正味財産期末残高 1,645,048,345 716,082,901 ▲ 219,307 0 2,360,911,939

Ⅱ  指定正味財産増減の部

   1  受取寄付金

        受取奨学基金 73,328,611 0 0 0 73,328,611

      受取寄付金計 73,328,611 0 0 0 73,328,611

   2  基本財産運用益

        基本財産受取利息 206,000 0 0 0 206,000

   3  特定資産運用益

        奨学基金積立資産受取利息 1,054,594 0 0 0 1,054,594

        奨学基金積立資産受取配当金 482,625 0 0 0 482,625

      特定資産運用益計 1,537,219 0 0 0 1,537,219

   4  特定資産評価損益等

        特定資産評価損益等 ▲ 1,480,721 0 0 0 ▲ 1,480,721

   5  一般正味財産への振替額

        一般正味財産への振替額 ▲ 79,515,419 0 0 0 ▲ 79,515,419

　　当期指定正味財産増減額 ▲ 5,924,310 0 0 0 ▲ 5,924,310

　　指定正味財産期首残高 573,347,943 0 0 0 573,347,943

　　指定正味財産期末残高 567,423,633 0 0 0 567,423,633

Ⅲ  正味財産期末残高 2,212,471,978 716,082,901 ▲ 219,307 0 2,928,335,572


